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Календарный учебный график
Мес Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март 1Л Апрель го май Июнь и Июль Август

Чи
сл

а т £ со а\ 2 ст. УОГМ ГМ ст. ю я ого rv г̂ гм согм <т- со 1Лгм югм со LO гмгм го со 1Г> гм СПгм о а
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гм СП югм г*»гм СП VO гогм го

- ю LO гмГМ ю го О го о rv ч-гм - со U-1 а LO гм <т> гм СП ЧО гм ю гогм VO го о 3 со LDГМ со LD гмгм ю го огм го о rv ч-гм

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
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* э * Пд Пд Пд Д Я

Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Итого
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего

Теоретическое обучение 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 7 4/6 24 3/6 124

э Экзаменационные сессии 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 3 3/6 6 3/6 24

У Учебная практика 2 2 2 2 4

п Производственная практика 4 4 4

Пд Преддипломная практика 4 4 4

д

Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной работы

6 6 6

к Каникулы 1 8 9 1 8 9 1 6 7 1 8 9 34

* Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

11/6 
(7 ДН)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 дн)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 ДН)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 дн)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

8
(48 дн)

Прод олжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

Итого 22 30 52 22 30 52 22 30 52 22 30 52 208
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- - : 1>ормы ром. атт. е. Итого акад.часов

Семе“Сф 1
Куpc i

Семестр 2 Семестр 3:
Ку?с2

Семестр 4
Закреп
ленная

-
Счита
тьв Индекс ; Наименование кза

мен Зачет Зачете
оц. КР Экспер Факт в з.ё.

Экспер По
плану ра£’

СР 1
! з.е. Лек Лаб Пр ; ;:СЯ':; Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР 11 з.е. Лек Лаб Пр 11111 Конт Код

Б лок 1.Д исц я а т н ы  (м<ЮУЛИ) 213 213 7996 7996 з;ш:; И И i l l 111 51 266 426 108 28 179 68 232 439 144 ■ И 230 1111 258 ■ ш 144 31 170 34 27:, 547 Шт
О б я з

+
ш н е
Б1.0.01 Философия 2

119
4

119
4 36

4284
144

Я Ш
144 51

Ш 7
57

612

36

26 230 51 195 шт 72 22

4
145
34

68 127

17

344

57

108

36

19 162 шт 153 193 108 17 85 17 119 283 108

51
+ Б1.0.02 Правоведение 4 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 35

□ + Б1.0.03 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 102 114 36 2 34 38 2 34 38 | |3:|| 34 38 36 13
Г) + Б1.0.04 История России 1 4 4 36 144 144 119 25 4 51 68 25 17

О + Б1.0.05 Экономика 4 5 5 36 180 180 51 93 36 5 17 34 93 36 55

G + Б1.0.06 Математика 3 12 9 9 36 324 324 187 101 36 3 34 34 40 2 17 34 21 4 34 34 40 36 7
+ Б1.0.07 Информатика 2 1 6 б 36 216 216 85 95 36 2 17 17 38 4 17 34 57 36 15

О + Б1.0.08 Физика 3 12 10 10 36 360 360 187 137 36 3 34 17 57 3 34 17 57 4 34 34 17 23 36 49

О + Б1.0.09 Химия 2 1 6 6 36 216 216 85 95 36 2 17 17 38 4 34 17 57 36 52

□ + Б1.0.Ю Экология 6 4 4 36 144 144 51 57 36 23

□ + Б1.0.11 Начертательная геометрия и инженерная 
компьютерная графика 1 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 2

□ + Б1.0.12 Теоретическая и прикладная механика 4 3 7 7 36 252 252 119 97 36 :: 3 34 34 40 4 17 34 57 36 42

□ + Б1.0.13 Материаловедение и технология 
конструкционных материалов 6 4 4 36 144 144 68 40 36 46

□ + Б1.0.14 Электротехника 6 4 4 36 144 144 68 40 36 46

□ + Б1.0.15 Гидравлика и нефтегазовая гидромеханика 4 4 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 17 17 76 36 30

□ + Б1.0.16 Термодинамика и теплопередача 5 5 5 36 180 180 85 59 36 46

□ + Б1.0.17 Безопасность жизнедеятельности 7 3 3 36 108 108 51 57 11

□ + Б1.0.18 Метрология, квалиметрия и стандартизация 7 3 3 36 108 108 51 57 46

□ + Б1.0.19 Основы автоматизации технологических 
процессов нефтегазового производства 7 4 4 36 144 144 68 40 36 30

О + Б1.0.20 Русский язык и культура речи 2 2 2 36 72 72 34 38 2 34 38 40
+ Б1.0.21 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 1 9 8 19 1 9 8 19 27
+ Б1.0.22 Основы нефтегазового дела 1 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36 30

и + Б1.0.23 Химия нефти и газа 3 3 3 36 108 108 68 40 3 ' 34 34 40 52

G + Б1.0.24 Гражданское и социально -  ответственное 
поведение 5 2 2 36 72 72 34 38 35

О + Б1.0.25 Психология социальных коммуникаций 7 2 2 36 72 72 34 38 38

О + Б1.0.26 Сопротивление материалов 5 4 4 36 144 144 85 23 36 42
+ Б1.0.27 Основы военной подготовки 3 2 2 36 72 72 60 12 2 26 34 12 11

ф ор м и р уем ая  у ч а стн и к а м и  об р а зо в а те л ь н ы х  отн ош ен и й 94 94 3712 3712 1710 1534 468 3 17 71 38 36 6 34 105 95 36 68 105 97 36 14 85 17 156 264 36
I j + Б1.В.01 История отрасли 3 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 30

L j + Б1.В.02 Прикладные программные продукты 8 3 3 36 108 108 40 68 30

□ + Б1.В.03 Коррозия и защита от коррозии 5 3 3 36 108 108 34 74 30

D + Б1.В.04 Методы и средства исследования 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 l i l i ! 30
j" j + Б1.В.05 Геология 1 3 3 36 108 108 34 38 36 3 17 17 38 36 22

О + Б1.В.06 Обу<лройство континентального шельфа 6 6 4 • 4 36 144 144 68 40 36 *• 30

U + Б1.В.07 Эксплуатация насосных и компрессорных 
станций 8 8 4 4 36 144 144 40 68 36 30

□ + Б1.В.08 Трубопроводный транспорт нефти и газа 3 3 4 4 36 144 144 68 40 36 11:4 34 34 40 36 30

О + Б1.В.09 Эксплуатация нефтепроводов 7 4 4 36 144 144 68 40 36 30

□ + Б1.В.10 Основы экономической деятельности 
предприятия 8 8 3 3 36 108 108 24 48 36 54

U + Б1.В.11 Основы проектирования и строительства 
трубопроводов 4 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 30

D + Б1.В.12 Трубопроводостроительные материалы 4 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 30 ‘

+ Б1.В.13 Осложнения и аварии при эксплуатации 
нефтегазопроводов 5 3 3 36 108 108 51 57 30

п + Б1.В.14 Прикладная гидромеханика 5 5 4 4 36 144 144 51 57 36 30

+ Б1.В.15 Гидравлические машины, гидропневмопривод, 
электропривод насосов и компрессоров 7 7 4 4 36 144 144 68 40 36 30

□ + Б1.В.16 Транспорт и хранение сжиженных газов 8 2 2 36 72 72 32 40 30

□ + Б1.В.17 Насосы и компрессоры 6 3 3 36 108 108 51 57 30

G + Б1.В.18 Безопасность технологических процессов 
транспорта нефти и газа 6 2 2 36 72 72 34 38 30

О + Б1.В.19 Газораспределительные системы 8 3 3 36 108 108 24 48 36 30

+ Б1.В.20 Специальные методы перекачки углеводородов 8 2 2 36 72 72 32 40 30

О + Б1.В.21 Эксплуатация газопроводов 5 4 4 36 144 144 68 40 36 30
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Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 ленная
Счига 
ть в 

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
оц. КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР роль; з.е. Лек :Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль зе. Лек Л.1Й Пр СР Кот-
роль Код

+ Б1.В.22 Подготовка нефти и газа к транспорту 6 3 3 36 108 108 51 57 30
□ + Б1.В.23 Энерготехнологическое оборудование КС 7 3 3 36 108 108 51 57 30

□ + Б1.В.24 Технологическая надежность магистральных 
трубопроводов б 2 2 36 72 72 34 38 30

L,; + Б1.В.25 Хранилища нефти и нефтепродуктов 7 7 5 5 36 180 180 68 76 36 30

и + Б1.В.ДВ.01 Элективные курсы по физической  
культуре и спорту 135 46 328 328 328 54 54 54 54

о + Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 135 46 328 328 328 54 54 54 54 27
□ Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика 135 46 328 328 328 54 54 54 54 27

ш Б1.В.ДВ.01.03 Основы оздоровительной физической культуры 135 46 328 328 328 54 54 54 54 27

и + Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 4 2 2 72 72 34 38 2 17 17 38
+ Б1.В.ДВ.02.01 Физико-химические методы анализа 4 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 52

□ - Б1.В.ДВ.02.02 Физическая и коллоидная химия 4 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 52
О + Б1.В.ДВ.03 Дисциплины  по выбору Б1.В.ДВ.03 5 3 3 108 108 51 57

□ + Б1.В.ДВ.03.01 Физика пласта 5 3 3 36 108 108 51 57 57
G Б1.В.ДВ.03.02 Физика разрушения горных пород 5 3 3 36 108 108 51 57 57
□ + Б1.В.ДВ.04 Дисциплины  по выбору Б1.В.ДВ.04 4 4 4 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36

□ + Б1.В.ДВ.04.01 Диагностика оборудования газонефтепроводов 4 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 30

L,i - Б1.В.ДВ.04.02 Основы диагностики 4 4 4 36 144 144 51 57 36 1 Ш11 17 34 57 36 30
□ + Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 4 2 2 72 72 34 38 2 17 17 38

и + Б1.В.ДВ.05.01 Теория механизмов и машин 4 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 47
О Б1.В.ДВ.05.02 Детали машин и основы конструирования 4 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 47
и + Б1.В.ДВ.06 [Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 2 4 4 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36

о + Б1.В.ДВ.06.01 Геология нефти и газа 2 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 30
D

Блок 2 Пра

Б1.В.ДВ.06.02

стиха

Основы геофизики 2 4

18

4

18

36 144

648

144

648

51

10

57

638

36 т ш
3

17

2

34 57

106

36

3 2 -------- 106

30

О бяза телы-

+

ая часть

Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2

12

3

12

3 36

432

108

432

108

6

2

426

106
3

3

2

2

106

106
3 2 106

30
О + Б2.0.02(У) Учебная (технологическая) практика 4 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 30

+ Б2.0.03(П) Производственная (технологическая) практика 6 6 6 36 216 216 2 214 30

+ Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика 8 6 6 36 216 216 4 212 30

о + БЗ 01 Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 9 9 36 324 324 2 322 30

+ ФТД.01 История Дагестана 3 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 17
□ + ФТД.02 Элементарная физика шшш 2 36 72 72 34 38 2 34 38 49
о + ФТД.ОЗ Основы российской государственности 2 2 2 36 72 72 51 21 17 34 21 17
□ + ФТД.04 Этика и культура народов России 2 2 2 36 72 72 34 38 ШШ; 17 17 38 51
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Счита 
ть в 

плане
Индекс Наименование Экза

мен

1>ормы

Зачет

ром. ат

Зачете
оц.

т.

КР

3

Эксмер
тное

е.

Фаю- Часов 
в з.е.

Экспер
тное

Ито

По
плану

го акадл 

раб.

асов

CP Конт
роль з.е. Лек

Семе

Лаб

*стр 5 

Пр СР

ку

Конт
роль

рс 3 

з.е. Лек

Семе

Лаб

кггр 6 

Пр СР Конт
роль з.е. Лек

Семе

Лаб

:стр 7 

Пр СР

Ку|

Кот-
роль

X  4 

з.е. Лек

Семе

Лаб

“стр 8

Пр СР Конт
роль

Закреп
ленная

Код

Б ло к 1 .Д и сци п ли н ы  (мс* *• «> ......... 213 213 7996 7996 3725 3191 1080 28 170 5. 292 405 144 26 170 85 367 144 28 204 34 221 405 144 17 80 24 88 312 108

Б1.0.01 Философия
...-.....-  - ....... ..........................

2 4 4 36 144 144 51 57 36

/ /.

51
+ Б 1.0.02 Правоведение 4 3 3 36 108 108 51 57 35
+ Б1.0.03 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 102 114 36 13

О + Б1.0.04 История России 1 4 4 36 144 144 119 25 17
+ Б1.0.05 Экономика 4 5 5 36 180 180 51 93 36 55
+ Б1.0.06 Математика 3 12 9 9 36 324 324 187 101 36 7

п + Б1.0.07 Информатика 2 1 6 6 36 216 216 85 95 36 15
р + Б1.0.08 Физика 3 12 10 10 36 360 360 187 137 36 49
■~\ + Б1.0.09 Химия 2 1 6 6 36 216 216 85 95 36 52

□ + Б1.0.Ю Экология 6 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 23

D + Б1.0.11 Начертательная геометрия и инженерная 
компьютерная графика 1 5 5 36 180 180 68 76 36 2

О + Б1.0.12 Теоретическая и прикладная механика 4 3 7 7 36 252 252 119 97 36 42

□ + Б1.0.13 Материаловедение и технология 
конструкционных материалов 6 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 17 17 40 36 46

D + Б1.0.14 Электротехника 6 4 4 36 144 144 68 40 36 4 17 34 17 40 36 46

□ + Б1.0.15 Гидравлика и нефтегазовая гидромеханика 4 4 5 5 36 180 180 68 76 36 30

□ + Б1.0.16 Термодинамика и теплопередача 5 5 5 36 180 180 85 59 36 5 17 34 34 59 36 1 46

и + Б1.0.17 Безопасность жизнедеятельности 7 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 И

□ + Б1.0.18 Метрология, квалиметрия и стандартизация 7 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 46

□ + Б1.0.19 Основы автоматизации технологических 
процессов нефтегазового производства 7 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 30

о + Б1.0.20 Русский язык и культура речи 2 2 2 36 72 72 34 38 40

и + Б1.0.21 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 27
Г"; + Б1.0.22 Основы нефтегазового дела 1 4 4 36 144 144 51 57 36 30

i : + Б1.0.23 Химия нефти и газа 3 3 3 36 108 108 68 40 52

О + Б1.0.24 Гражданское и социально - ответственное 
поведение 5 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 35

+ Б1.0.25 Психология социальных коммуникаций 7 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 38
+ Б1.0.26 Сопротивление материалов 5 4 4 36 144 144 85 23 36 Щ Ш Ш 34 17 34 23 36 42
+ Б1.0.27 Основы военной подготовки 3 2 2 36 72 72 60 12 И

Ч ас ть

+ Б1.В.01 История отрасли 3 3 3 36 108 108 51 57
136 213 80

30

□ + Б1.В.02 Прикладные программные продукты 8 3 3 36 108 108 40 68 3 16 24 68 30

D + Б1.В.03 Коррозия и защита от коррозии 5 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 30

О + Б1.В.04 Методы и средства исследования 2 2 2 36 72 72 34 38 30

О + Б1.В.05 Геология 1 3 3 36 108 108 34 38 36 22

п + ' Б1.В.06 Обустройство континентеСпьного шельфа 6 6 4 4 36 144 144 68 40 36 34 34 40 36 30

о + Б1.В.07 Эксплуатация насосных и компрессорных 
станций 8 8 4 4 36 144 144 40 68 36 1 1 1 16 24 68 36 30

□ + Б1.В.08 Трубопроводный транспорт нефти и газа 3 3 4 4 36 144 144 68 40 36 30

□ + Б1.В.09 Эксплуатация нефтепроводов 7 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 30

□ + Б1.В.10 Основы экономической деятельности 
предприятия 8 8 3 3 36 108 108 24 48 36 3 8 16 48 36 54

G + Б1.В.11 Основы проектирования и строительства 
трубопроводов 4 3 3 36 108 108 51 57 30

О + Б1.В.12 Трубопроводостроительные материалы 4 3 3 36 108 108 34 74 30

О + Б1.В.13 Осложнения и аварии при эксплуатации 
нефтегазопроводов 5 3 3 36 108 108 51 57 ; 3 17 34 57 30

О + Б1.В.14 Прикладная гидромеханика 5 5 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 30

о + Б1.В.15 Гидравлические машины, гидропневмопривод, 
электропривод насосов и компрессоров 7 7 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 30

о + Б1.В.16 Транспорт и хранение сжиженных газов 8 2 2 36 72 72 32 40 16 16 40 30

о + Б1.В.17 Насосы и компрессоры 6 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 30

+ Б1.В.18 Безопасность технологических процессов 
транспорта нефти и газа 6 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 30

G + Б1.В.19 Газораспределительные системы 8 3 3 36 108 108 24 48 36 3 8 16 48 36 30

О + Б1.В.20 Специальные методы перекачки углеводородов 8 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 30

О + Б1.В.21 Эксплуатация газопроводов 5 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 1 30
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+ Б1.В.22 Подготовка нефти и газа к транспорту 6 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 30
О + Б1.В.23 Энерготехнологическое оборудование КС 7 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 30

+ Б1.В.24 Технологическая надежность магистральных 
трубопроводов 6 !1Ш:: 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 30

о + Б1.В.25 Хранилища нефти и нефтепродуктов 7 7 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 30

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 46 328 328 328 54 58

□ + Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 135 46 328 328 328 54 58 27
о Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика 135 46 328 328 328 54 58 27

ш Б1.В.ДВ.01.03 Основы оздоровительной физической культуры 135 46 328 328 328 54 58 27

□ + Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 4 2 2 72 72 34 38

и + Б1.В.ДВ.02.01 Физико-химические методы анализа 4 2 2 36 72 72 34 38 52
□ Б1.В.ДВ.02.02 Физическая и коллоидная химия 4 2 2 36 72 72 34 38 52
Г1 + Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 5 3 3 108 108 51 57 3 17 34 57

Li + Б1.В.ДВ.03.01 Физика пласта 5 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 57

о Б1.В.ДВ.03.02 Физика разрушения горных пород 5 3 36 108 108 51 57 з 17 34 57 57
о + Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 4 4 4 144 144 51 57 36

□ + Б1.В.ДВ.04.01 Диагностика оборудования газонефтепроводов 4 4 4 36 144 144 51 57 36 30

о Б1.В.ДВ.04.02 Основы диагностики 4 4 4 36 144 144 51 57 36 30
о + Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 4 2 72 72 34 38

□ + Б1.В.ДВ.05.01 Теория механизмов и машин 4 2 2 36 72 72 34 38 47
о Б1.В.ДВ.05.02 Детали машин и основы конструирования 4 2 2 36 72 72 34 38 47

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 2 4 4 144 144 51 57 36

с. + Б1. В ДВ 06 01 Геология нефти и газа 2 4 4 36 144 144 51 57 36 30

Блок 2.Пра

Б1.В.ДВ.06.02

ктика

Основы геофизики 2 4

18

4 36 144

648

144

648

51

10

57

638

36

2 214 ill:.: . 4 1212

30

О бяза

и +
ая  ч асть

Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2

12

3 3 36

432

108

432

108
6
2

426

106
2 214

30
+ Б2.0.02(У) Учебная (технологическая) практика 4 3 3 36 108 108 2 106 30

Г: +
rfinn

Б2.0.03(П) Производственная (технологическая) практика 6 6 6 36 216 216 2 214 6 2 214 30

D + Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика 8 6 6 36 216

J lb.
216 4 212 6 4

212

212 30

+ 63.01 Зыполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 9 9 36 324 324 2 322 9 2 322 30

L + ФТД.01 История Дагестана 3 2 2 36 72 72 34 38 17
и + ФТД.02 Элементарная физика 2 2 36 72 72 34 38 49
1 „ + ФТД.03 Основы российской государственности 2 2 2 36 72 72 51 21 17
и + ФТД.04 Этика и культура народов России 2 2 2 36 72 72 34 38 51
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Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

Не менее Факт

Итого (с факультативами) 207 248 66 31 35 62 28 34 60 28 32 60 28 32

Итого по ОП (без факультативов) 207 240 60 29 31 60 26 34 60 28 32 60 28 32

Дисциплины (модули) 56% 44% 15.9% 180 213 57 29 28 57 26 31 54 28 26 45 28 17

Обязательная часть 119 48 26 22 36 19 17 23 И 12 12 12

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

94 9 3 6 21 7 14 31 17 14 33 16 17

Практика 67% 33% 0% 18 18 3 3 3 3 6 6 6 6

Обязательная часть 12 3 3 3 3 6 6

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

6 6 6

Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9

Факультативные дисциплины 8 6 2 4 2 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 58.1 - 63.1 65.1 - 54.6 62.9 - 54.6 52.1 - 51.4 65.8

ОП, факультативы (в период экз. 
сессий)

45 - 36 50.9 - 48 50.9 - 48 50.9 - 48 30.9

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 27.4 - 30.3 26.1 - 29.9 26.1 - 27.3 26.1 - 27.3 25.1

элективные дисциплины по физ.к. 2.7 - 3.3 3.4 - 3.3 3.4 - 3.3 3.6 -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 3725 - 564 479 - 556 479 - 513 483 - 459 192

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328 - 54 54 - 54 54 - 54 58 -

Блок Б2 10 - 2 - 2 - 2 - 4

Блок БЗ 2 - - - - 2

Блок ФТД 153 - 34 85 - 34 - -

Итого по всем блокам 3890 -  - 598 566 - 590 481 - 513 485 459 198

Аудиторная нагрузка (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 27.4 - 30.3 26.1 - 29.9 26.1 - 27.3 26.1 - 27.3 25.1

элективные дисциплины по физ.к. - 3.3 3.4 - 3.3 3.4 - 3.3 3.6 -

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 7 3 4 8 4 4 8 4 4 7 4 3

ЗАЧЕТ (За) 11 6 5 10 5 5 9 5 4 7 4 3

ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 3 1 2 2 2 2 2 1 1

КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 2 1 1 2 1 1 4 2 2

Процент ... занятий от аудиторных (% ) лекционных 42.69%

Объём обязательной части от общего объёма программы (% ) 54.6%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (% ) 46.59%


